

## ▼ اخبار

### پیام‌های توافقنامه امنیتی و نظامی ایران و سوریه

عبدالباری عطوان تحلیلگر برجسته جهان عرب به دلایل اهمیت توافق اخیر نظامی ایران و سوریه پرداخته و طی نکاتی نوشته است: «۱- هدف از امضای این توافقنامه تجهیز سوریه به سامانه دفاع موشکی باور ۳۷۳ و ۳ خرداد است که به نوعی شبیه‌سازی سامانه روسی اس ۳۰۰ به حساب می‌آیند. ۲- تحویل سامانه‌های دفاعی ایرانی به سوریه تأکیدی بر این موضوع است که روسیه در راستای توافقی که با رژیم صهیونیستی داشته، به سوریه اجازه استفاده از سامانه‌های اس ۳۰۰ مستقر در این کشور را نداده است و به همین دلیل مقامات دمشق برای مقابله با تجاوزگری‌های پی‌درپی اسرائیل به سمت ایران، به‌عنوان یک هم‌پیمان، رفته‌اند. ۳- امضای این توافقنامه علاوه بر اینکه مشروعیتی برای حضور نظامی ایران است، پیامی برای آمریکا و اسرائیل هم به حساب می‌آید و آن اینکه حضور ایران در سوریه بیش‌ازپیش خواهد بود. ۴- امضای توافقنامه همکاری نظامی و امنیتی بین ایران و سوریه پاسخی است به قانون قیصر که آمریکا تلاش می‌کند از طریق آن ملت سوریه را تحت فشار قرار داده و رهبران دمشق را به تغییر رفتار خود وادار کند.»

### توافق ایران و چین؛ از شایعه تا واقعیت

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس از بررسی موضوع توافق همکاری ۲۵ ساله ایران با چین با حضور وزیر خارجه در جلسه این کمیسیون خبر داد و گفت که در این جلسه وزیر خارجه شایعاتی همچون فروش جزیره کیش و نفت ارزان‌قیمت در سند همکاری ۲۵ ساله را رد کرد و آن را ناشی از غرض‌ورزی دشمنان توسعه روابط بین دو کشور دانست. در همین زمینه، روزنامه آمریکایی نیویورک‌تایمز با مطرح کردن این ادعا که نسخه‌ای از پیش‌نویس توافق پیشنهادی ۱۸ صفحه‌ای «برنامه ۲۵ ساله همکاری‌های جامع ایران و چین» را در اختیار دارد، نوشت: «ایران و چین پیش‌نویس یک توافق همکاری گسترده اقتصادی و امنیتی را تهیه کرده‌اند که تلاش‌های دولت ترامپ برای انزوای ایران را تضعیف خواهد کرد.» همچنین «وال استریت ژورنال» دیگر روزنامه مشهور آمریکایی می‌نویسد: «توافق ایران-چین فشار اقتصادی آمریکا بر هر دو کشور را کاهش خواهد داد. طبق مفاد این توافق که باید به تصویب پارلمان ایران برسد، چین از منابع نفتی ایران سود می‌برد و ایران نیز از سرمایه‌گذاری چین بهره‌مند خواهد شد.»

### اصلاح‌طلبان تندرو استیضاح روحانی را پیراهن عثمان می‌کنند

عباس سلیمی نمین، تحلیلگر مسائل سیاسی به طرح سؤال نمایندگان مجلس از رئیس‌جمهور واکنش نشان داد و گفت: «استیضاح رئیس‌جمهور مصداق باز کردن گره با دندان است. امروز خیلی‌ها مترصد آن هستند که یک دعوای کاذب در جامعه ایجاد کنند تا به فرصت‌طلبی بپردازند؛ بنابراین اگر بحث استیضاح رئیس‌جمهور مطرح شود، قطعاً این افراد با تمام توان در مقام حمایت از آقای روحانی بر خواهند آمد و موضوع استیضاح را تبدیل به یک پیراهن عثمان می‌کنند. امروز آمریکا فشارهای گسترده و کم‌نظیری به ایران می‌آورد تا اوضاع جامعه به هم بریزد، آیا در این وضعیت عاقلانه است که با دست خود نظم جامعه را به نفع خواست بیگانه به هم بریزیم؟ اصلاح‌طلبان استیضاح روحانی را فرصت می‌بینند بنابراین می‌کوشند تا به جامعه القا کنند «با دولت آقای روحانی خیلی ناعادلانه برخورد شد، چون خیلی از ناکارآمدی‌های دولت ریشه در جای دیگر دارد». با این روش آن‌ها یک موج اجتماعی پدید می‌آورند و در این کار هم بسیار هنرمند هستند. دولت ترکیبی از افراد متفاوت است؛ هم افراد دلسوز و هم افراد بی‌توجه به منافع مردم در کابینه هستند. مجلس امروز می‌تواند عناصر سالم و دلسوز را در دولت کمک کند و عناصر غیر دلسوز را هم وادار کند که در مسیر حل مشکلات مردم گام بردارند. امروز ما از مجلس یازدهم تعقل و تدبیر انتظار داریم، نه بازی خوردن از جریان تندروی اصلاح‌طلب و تیم احمدی‌نژاد که هیچ‌کدام اعتقادی به نظام ندارند.»

## ▼ اخبار کوتاه

### ◀ دستپاچگی آل‌سعود برای توافق با یمن / «الجزیره» قطر

گزارش داد: «پس از تهدید یمنی‌ها به هدف قرار دادن کاخ سران سعودی، عربستان دیگر به جای اینکه به دنبال بیرون کشیدن حوثی‌ها از مواضعشان باشد، بدون پنهان‌کاری به دنبال رسیدن به توافق با آن‌هاست تا جلوی خسارت‌های بیشتر را بگیرد.»

### ◀ اخوت تزلزل‌ناپذیر سپاه و ارتش / تکذیب اظهارات محمودیان

توسط سردار رمضان شریف، در رسانه‌های داخلی انعکاس یافته است. طبق اظهارات سخنگوی سپاه، خبر شکایت سپاه از ایرنا به خاطر مصاحبه با درباردار سیاری از اساس کذب بوده و سازندگان این شایعه، تحت پیگرد قرار خواهند گرفت. طبق اظهارات سردار شریف، این‌گونه خبرسازی‌ها تأثیری در وحدت و اخوت تزلزل‌ناپذیر سپاه و ارتش در صیانت از امنیت و منافع ملی کشور و نیز تعامل این نهاد انقلابی و مقتدر با اصحاب رسانه نخواهد داشت.

### ◀ انفجار در ناو هواپیمابر آمریکایی / گزارش‌ها حاکی است که به

دنبال انفجار در ناو هواپیمابر USS Bonhomme Richard در بندر "سن دیگو" آتش‌سوزی گسترده‌ای در این شناور نظامی ایجاد شده است. دقایقی قبل صفحه رسمی ارتش ایالات‌متحده در توئیتر با انتشار خبری کوتاه از مجروح شدن ۱۸ ملوان در اثر انفجار و آتش‌سوزی صبح امروز در ناو هواپیمابر این کشور خبر داد اما اشاره‌ای به علت حادثه نکرد. درحالی‌که ناو هواپیمابر «یو اس اس بونهام ریچارد» در لنگرگاه پایگاه دریایی سن دیگو در وضعیت غیرعملیاتی بوده، وقوع انفجار نسبتاً سنگین در این شناور غول‌پیکر ابهامات زیادی را به وجود آورده است. این رخداد می‌تواند در آستانه انتخابات ریاست جمهوری به چالشی جدید برای دونالد ترامپ که هنوز درگیر عواقب سوء مدیریت خود در مدیریت شیوع کرونا در این کشور است، مبدل شود.

### ◀ کشورهای غربی اگر بودند چه می‌کردند؟! / «کالامارد»

گزارشگر ویژه سازمان ملل در موضوع بررسی پرونده ترور شهید سلیمانی، می‌گوید: «ادعاهای آمریکا ثابت نمی‌کند که سرلشکر سلیمانی خطری قریب‌الوقوع بوده است. سرلشکر سلیمانی نقشی مؤثر و مهم در جنگ با داعش داشت. اگر مثل وی، مسئولی در یکی از کشورهای غربی این‌گونه ترور شده بود، احتمالاً آن کشور این را «اعلام جنگ» تلقی می‌کرد.»

### ◀ نقش حجاب در جذابیت اسلام / «یلنا جهانی» بانوی

تازه‌مسلمان روسی دلیل مسلمان شدنش را حجاب دانسته و می‌گوید: «حجاب یکی از آن چیزهایی است که من را جذب اسلام کرد و این جاذبه با ارزش اکنون من را از نگاه‌های آلوده حفظ می‌کند، بنابراین، امروز اشتیاقم به داشتنش بیشتر از قبل است.»

### ◀ شیوه جدید قاچاق گوشی همراه / یوسفیان، مدیر سامانه

همتا اعلام کرد: «۷۲ درصد گوشی‌های با ارزش بالای ۳۰۰ یورو از طریق رویه مسافری وارد شده است که این عدد به‌طور خاص برای نشان تجاری اپل، برابر با ۸۱ درصد است. در ۳ ماهه ابتدایی سال ۹۸ مجموعاً ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار دستگاه گوشی به‌صورت تجاری و مسافری وارد کشور شده است.»